第1 頁，共 11 頁

臺中市政府訴願審議委員會 110年第 10 次會期會議紀錄

壹、 開會時間：110年 10月 22日上午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單(詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人廖〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1100502)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

2、訴願人社團法人臺中市〇〇〇長期照護關懷協會私立居家長照機

構因本市「108 年社區整體照顧服務體系-C 據點長照站計畫」

財務查核缺失事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號

1100277)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

3、訴願人孫〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100611)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

4、訴願人曾〇〇因醫師法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1100655)

決議：主文修正為「訴願駁回。」

理由：依委員意見擬具訴願決定理由。

5、訴願人林〇〇等因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，

 第2 頁，共 11 頁

提起訴願案。(案號 1100483)

決議：主文修正為「訴願人呂〇〇部分，訴願不受理。訴願人

林〇〇部分，訴願駁回。」

理由：依委員意見擬具訴願決定理由。

6、訴願人潘〇〇因傳染病防治法事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100699)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

7、訴願人陶〇〇因傳染病防治法事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100674)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

8、訴願人吳〇〇即臺中市私立〇〇托嬰中心因兒童及少年福利與權

益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號

1100582)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局意見。

9、訴願人陳〇〇因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1100088)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

10、訴願人吳〇〇因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1100588)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

11、訴願人謝〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

 第3 頁，共 11 頁

訴願案。(案號 1100630)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

12、訴願人洪〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100687)

決議：下次再提會。

13、訴願人吳〇〇因傳染病防治法事件，不服本府經濟發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100560)

決議：下次再提會。

14、訴願人蔣〇〇因申請嚴重特殊性肺炎隔離及檢疫期間防疫補償

事件，不服本市西區區公所處分，提起訴願案。(案號 1100703)

決議：下次再提會。

評議案：

15、訴願人江〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100413)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

16、訴願人姚〇〇因警察職權行使法事件，不服本府警察局處分，提

起訴願案。(案號 1100453)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人謝〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1100520)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人邱〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100552)

決議：訴願不受理。

 第4 頁，共 11 頁

理由：如法制局意見。

19、訴願人張〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1100555)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人ＷＰ(〇〇)因申請嚴重特殊性肺炎隔離及檢疫期間防疫

補償事件，不服本市中區區公所處分，提起訴願案。(案號

1100565)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人孫〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100566)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人〇〇禮儀有限公司因殯葬管理條例事件，不服本府民政局

處分，提起訴願案。(案號 1100570)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

23、訴願人博〇〇(ＢＳＡ)因傳染病防治法事件，不服本府經濟發展

局處分，提起訴願案。(案號 1100573)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

附帶決議：一、有關訴願人於 110 年 6 月 2 日 2 時 55 分至本

市北區崇德路零售商店內購物未戴口罩違反

傳染病防治法第 37條第 1項第 6款規定 1案，

業經本府經濟發展局依本府 110 年 5 月 25 日

府授衛疾字第 1100132478 號公告執行主管機

關權限，以 110 年 6 月 9 日中市經市字第

 第5 頁，共 11 頁

1100028956 號函附行政處分書 (序號：

11004422)處訴願人新臺幣 3,000 元罰鍰在案。

        二、惟本府建設局另以 110 年 6 月 18 日局授建養工

北字第 1100024243 號函附行政處分書(序號：

11004826) 就同一事由對訴願人再為裁罰，與

一事不二罰之一般法律原則未符，亦與本府上

開公告之權限劃分規定未合。

        三、有關本府建設局裁罰部分，因訴願人未對之提起

訴願，請本府建設局依行政程序法第 117條第 1

項前段規定，依職權撤銷 110年 6月 18日局授

建養工北字第 1100024243 號函附行政處分書

(序號：11004826)，俾符法制。

24、訴願人陳〇〇因申請破產管理人登記事件，不服本市東勢地政事

務所處分，提起訴願案。(案號 1100581)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人何〇〇因申請複印土地複丈圖影本等事件，不服本府地政

局處分，提起訴願案。(案號 1100584)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

26、訴願人林〇〇因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1100586)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人葉〇〇因申請提供政府資訊事件，不服本府地方稅務局處

分，提起訴願案。(案號 1100587)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第6 頁，共 11 頁

28、訴願人仇〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1100589)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

29、訴願人黃〇〇因調解事件，不服本市豐原區公所處分，提起訴願

案。(案號 1100592)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

30、訴願人劉〇〇因 110 年衛生福利部因應疫情擴大急難紓困實施

計畫核定事件，不服本市大里區公所處分，提起訴願案。(案號

1100598)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人陳石〇〇因傳染病防治法事件，不服本府經濟發展局處

分，提起訴願案。(案號 1100600)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

32、訴願人林〇〇因 110 年衛生福利部因應疫情擴大急難紓困實施

計畫核定事件，不服本市南區區公所處分，提起訴願案。(案號

1100603)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人史〇〇，提起訴願案。(案號 1100609)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

34、訴願人林〇〇因傳染病防治法事件，不服本府文化局處分，提起

訴願案。(案號 1100612)

決議：訴願不受理。

 第7 頁，共 11 頁

理由：如法制局意見。

35、訴願人蔡〇〇因水污染防治法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1100614)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

36、訴願人黃〇〇因自辦市地重劃事件，不服本府地政局處分，提起

訴願案。(案號 1100619)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

37、訴願人廖〇〇，提起訴願案。(案號 1100621)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

38、訴願人羅〇〇因傳染病防治法事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1100626)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

39、訴願人羅〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100627)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

40、訴願人賴〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1100628)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

41、訴願人王〇〇因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1100633)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第8 頁，共 11 頁

42、訴願人胡〇〇，提起訴願案。(案號 1100635)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

43、訴願人許〇〇即〇〇〇〇視聽歌唱名店因臺中市休閒娛樂服務

業管理自治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。

(案號 1100636)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

44、訴願人姚〇〇因交通違規事件，不服本府警察局及本市交通事件

裁決處處分，提起訴願案。(案號 1100637)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

45、訴願人葉〇〇，提起訴願案。(案號 1100638)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

46、訴願人陳〇〇，提起訴願案。(案號 1100639)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

47、訴願人蔡〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1100642)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人宋〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1100644)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

49、訴願人黎〇〇因護理人員法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號 1100656)

 第9 頁，共 11 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

50、訴願人劉〇〇因護理人員法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號 1100657)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

51、訴願人藍〇〇因護理人員法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號 1100658)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

52、訴願人姚〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100660)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

53、訴願人蔡〇〇因環境教育法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1100662)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

54、訴願人蔡〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1100663)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

55、訴願人蔣〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1100671)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

56、訴願人王〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100672)

 第10 頁，共 11 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人謝〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100673)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

58、訴願人盧〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1100681)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

59、訴願人王〇〇因傳染病防治法事件，不服本府民政局處分，提起

訴願案。(案號 1100684)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

60、訴願人陳〇〇即〇〇企業社因水污染防治法事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1100700)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

61、訴願人胡〇〇因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1100714)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

62、再審申請人施〇〇等 39人因現有巷道廢止事件，不服本府訴願

決定，申請再審案。(案號 1100717)

決議：再審不受理。

理由：如法制局意見。

63、訴願人林〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100719)

 第11 頁，共 11 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

64、訴願人陳氏〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提

起訴願案。(案號 1100720)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

65、訴願人鄧〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100721)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

66、訴願人阮氏〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提

起訴願案。(案號 1100722)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

67、訴願人鄧〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1100723)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

68、訴願人黎氏〇〇因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提

起訴願案。(案號 1100724)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

69、訴願人莊〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1100737)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。